
1 

I. Úvod, základní údaje o škole 
 
Úvodem 

Uplynulý školní rok 2014/2015  byl dalším 
školním rokem, kdy bylo na první pohled 
zřejmé, že na Gymnáziu Otokara Březiny a 
Střední odborné škole dochází ke změnám, 
stejně tak jako v jeho okolí. Vybudováním 
moderního zálivu pro autobusovou 
zastávku došlo k výraznému posunu 
v oblasti bezpečnosti nejen pro žáky, ale 
pro všechny cestující. Přijíždějící i 
odjíždějící návštěvníci školy nemusejí 
přecházet již dosti frekventovanou silnici. 
Přidáme-li k tomu polohu školního 
sportovního areálu, pohodlnou a bezpečnou 
cestu k náměstí, těžko bychom hledali 
střední školu s podobně kvalitním zázemím. 
Za to patří městu Telč poděkování. 
K dalším významným změnám, o které se 
zasloužil zřizovatel školy - Kraj Vysočina, patří rozsáhlá oprava střechy 
budovy a rekonstrukce podkrovního atelieru. V rekonstrukci budovy a 
zvelebování okolí školy chceme pokračovat i v následujících letech. Myslím, 
že i tyto podmínky pomáhají  poklidnému studiu na naší škole. 

Samozřejmě nejde pouze o prostředí, tím nejdůležitějším jsou pro nás žáci a 
jejich výsledky, zapomenout přitom nelze na učitele a správní zaměstnance. 
Těm všem patří další poděkování za úspěšný školní rok. Poděkování za 
dlouholetou pedagogickou činnost patří kolegovi PhDr. Karlu Valovi, který 
své působení na škole ukončil. 

O mnoha vynikajících úspěších našich studentů se podrobněji dozvíte na 
dalších stránkách,  stejně tak  jako o akcích, které se během školního roku 
udály. 

Přestože patříme ke školám s menší spádovou oblastí, výsledky našich 
studentů, v porovnání s dalšími školami, jsou vynikající. Věřím, že i nadále 
budou prostředí školy, přístup pedagogů, hodnocení absolventů a především 
výsledky žáků důležitým faktorem při výběru studia na naší škole. Chtěl bych 
vyzdvihnout dlouhodobé rozvíjení osobních vztahů mezi učiteli a žáky, což 
se na anonymních mnohaoborových školách uskutečňuje obtížně. Důležitým 
partnerem jsou pro nás rodiče žáků, usilujeme o plnohodnotnou spolupráci 
studentů, učitelů a rodičů. 



2 

Ve školním roce 2014 – 2015 byly zavedeny jednotné přijímací zkoušky, 
které nám přinesly především další administrativní zátěž.  K našemu 
potěšení všichni zájemci o studium byli úspěšní, i když výsledky byly značně 
rozdílné. 

Ne vše se vyvíjelo podle našich představ, mám na mysli především 
opětovné neotevření oboru Ekonomika a podnikání. Obdobná situace je i na 
dalších školách stejného či podobného zaměření, přesto se nechceme 
s útlumem tohoto oboru smířit. Z tohoto důvodu v současnosti chystáme 
změnu v profilaci SOŠ při zachování hlavních předmětů, ve kterých 
absolventi nacházeli a nacházejí uplatnění, případně pokračují ve 
vysokoškolském studiu.  

Nerad bych opomněl poděkovat všem, kteří se přímo či nepřímo podílejí na 
úspěších a reprezentaci školy a děkuji za zachování přízně i v budoucnu. 

 

RNDr. Stanislav Máca 

ředitel školy 

 
 
Charakteristika školy 
 
Název školy: Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč 
 
Adresa: Hradecká 235, 588 56 Telč 
IČO: 605 45 941 
REDIZO: 600014754 
Kontakt: web: www.gymnsostelc.cz 
  mail: info@gymnsostelc.cz 
  telefon: +420 567 584 551 
 
Zřizovatel: Kraj Vysočina 
  Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
kontakty: Odbor školství Krajského úřadu  
  Kraje Vysočina 
  telefon: 564 602 222 
  fax: 564 602 429 

 
Rada školy: Mgr. Josef Drmota (zástupce pedagogického sboru) 
  PaedDr. Věra Zadinová (zástupce pedagogického sboru) 
  Mgr. Roman Fabeš (zástupce zřizovatele) 
  PaedDr. Ladislav Jirků (zástupce zřizovatele) 
  Jindřich Pospíchal (zástupce rodičů) 
  MVDr. Jiří Rudolf (zástupce rodičů) 



3 

II. Ze života školy 
 
Spolupráce studentů gymnázia a Centra Excelence Telč 
 

V rámci spolupráce mezi Gymnáziem Otokara Březiny a Centrem Excelence 
Telč (CET), projektem Ústavu teoretické a aplikované mechaniky Akademie 
věd České republiky, se vybraní studenti podílejí na výzkumech týkajících se 
zejména zkoumání historických, ale také moderních materiálů. V současné 
době pracují v CETu tři studenti.  

Matyáš Fejfar provádí v laboratoři fyzikálně chemických analýz a 
materiálových inovací za pomoci přístrojů jako XRD (x-ray diffraction), 
elektronového mikroskopu a mnoha dalších zařízení, kompletní chemickou a 
fyzikální analýzu materiálů.  

Dalším ze studentů navštěvujících vědecké centrum je Michaela Vystrčilová, 
která spolupracuje na projektech v aerodynamickém klimatickém tunelu. 
Tunel slouží k simulaci větru (v aerodynamické části) a dalších klimatických 
jevů, jako například deště či mrazu (v klimatické části). Účelem této 
laboratoře je především výzkum působení počasí na stavby a jejich statiku. 

Třetí student, Jiří Rudolf, se v laboratoři RTG a neutronové tomografie 
zabývá zobrazováním různých materiálů, včetně například měkkých tkání, 
pomocí RTG záření. Moderní tomograf poskytuje detailní pohled do nitra 
zkoumaného předmětu, přičemž není nutné daný předmět ani rozbalovat, 
což se hodí hlavně při zkoumání obzvláště citlivých či křehkých objektů. 

Všechny tři laboratoře nabízejí studentům zajímavý pohled na vědeckou 
práci a ukazují, že fyzika nejsou jenom abstraktní vzorečky a počítání 
příkladů, ale že to, co se naučí ve škole, se dá aplikovat i ve skutečném 
životě na reálné věci. 

Michaela Vystrčilová, studentka septimy 



4 

 
Bakterie (20 000 krát zvětšeno) 

 
 



5 

Fyzikální soustředění Cikháj 2014 
 

Soustředění studentů středních škol Cikháj je několikadenní akce pořádaná 
Ústavem fyzikální elektroniky Přírodovědecké fakulty brněnské Masarykovy 
univerzity. Tentokrát se konalo ve Vlachovicích v termínu 8. – 12. 9. 2014. 
Soustředění se účastnilo i šest zájemců o fyziku z naší školy. 

Tématem soustředění byla tento rok Voda a fyzika. Zajímavé přednášky na 
toto téma byly doplněny ještě zajímavějšími experimenty.  Sami studenti 
nebyli jenom pasivními pozorovateli a posluchači, ale aktivně se zapojovali 
různými výpočty či tipy na výsledek experimentu. Jedno odpoledne měli 
vyhrazené pro tzv. fyzikální dílnu, kdy ve skupinkách po čtyřech prováděli 
vlastní výzkum. Někteří například určovali měrný elektrický odpor vody, 
někteří se pokoušeli sestavit vlastní vodní elektrárnu a jiní se snažili zachytit 
rychlé vodní děje na kameru.  Poté každá skupinka prezentovala výsledky 
své práce před ostatními. 

Tento program byl doplněn zajímavou přednáškou o astronomii. Vesmír 
jsme bohužel nepozorovali, protože nám nepřálo počasí. Další součástí 
soustředění byl sportovně-herní program pod taktovkou studentů 
Masarykovy univerzity. Hráli jsme si na opylovače, na pracovníky 
vodárenské společnosti, na stavitele vodojemů či se vydali na menší 
expedici. 

Děkujeme všem pořadatelům a doufáme v účast na soustředění 2015. 

Anežka Michálková, Daniela Šindelářová, Pavla Veselá, studentky septimy 

 



6 

 
Prezentace našeho úkolu 

 
 



7 

First Certificate in English 
 
Na začátku školního roku 2014/2015 jsme se stali partnerskou školou 
autorizovaného zkouškového centra Cambridge P.A.R.K. se sídlem v Brně. 
Z tohoto partnerství pro naši školu, ale hlavně pro naše studenty, vyplývá 
několik výhod. Od nákupu materiálů pro výuku anglického jazyka až po 
skládání cambridgeských zkoušek různých úrovní za příznivější ceny.  

Pro studenty gymnázia byla zvolena zkouška FCE – First Certificate in 
English. Jedná se nejen o finančně, ale i časově náročnou zkoušku, která se 
skládá z několika částí. Testuje znalost jazyka ve všech směrech – poslech, 
písemný a ústní projev, čtení s porozuměním a pravopis. Tato zkouška 
zaručuje, že držitel certifikátu se ve znalosti a používání cizího jazyka 
pohybuje na úrovni B2, což znamená, že aktivní užívání jazyka je o stupeň 
výš, než je znalost jazyka nutná ke složení maturitní zkoušky.  

Aby studenti všechno dobře pochopili a měli možnost se sami rozhodnout, 
zda chtějí investovat něco víc do své budoucnosti, přijeli 1. prosince na naši 
školu dva gentlemani, David Koster a James Pagliaro. Připravili prezentace 
pro studenty druhých až čtvrtých ročníků. Velmi profesionálně FCE 
představili, seznámili studenty se strukturou zkoušky, ale také s praktickými 
ukázkami cvičení, která mohou uchazeči o certifikát očekávat. Studenti se 
mohli aktivně zapojit, komentovat ukázky, zeptat se na vše, co je ohledně 
zkoušky zajímalo. Na konci každé prezentace byl vylosován jeden šťastlivec, 
který si odnesl tašku plnou studijních materiálů a anglických časopisů.  

Celkem dvanáct studentů maturitních ročníků gymnázia se rozhodlo „do toho 
jít“ a v březnu se pokusit zkoušku složit. Příprava probíhala v rámci 
vyučování, a to hlavně zařazením různých cvičení, ať už poslechových, nebo 
gramatických. Ještě před samotnou zkouškou naostro si mohli studenti ve 
škole napsat tzv. mock test – test nanečisto. Prakticky zjistili, o čem zkouška 
opravdu je. Že na ně budou mluvit rodilí mluvčí „normálním tempem“ nejen 
z nahrávky, ale také při ústní části zkoušky.  

Výhodou, která nám z partnerství s centrem P.A.R.K. plyne, je i fakt, že 
studenti nemusí odjíždět do zkouškových center ve velkých městech. 
Zkoušející přijedou na naši školu a všechno se odehraje ve známém 
prostředí. I to má možná podíl na úspěchu všech, kteří zkoušku skládali.  

V sobotu 7. března skládalo FCE prvních dvanáct statečných. Všichni přišli 
včas a i přes nervozitu některých uchazečů proběhlo vše hladce. Po 
poslední, ústní části, neodcházeli všichni s úsměvem na líci. Sady testů 
jednotlivých uchazečů se posílají do Cambridge, kde je opraví a ohodnotí 
k tomu vyškolený personál. Přestože bylo čekání na výsledky dlouhé, o to 
příjemnější bylo po pěti nervózních týdnech zjištění, že všichni uspěli 
s vynikajícími výsledky.  

Jsme rádi, že dnes už absolventi využili nabídky naší školy a ze 
slavnostního předávání maturitního vysvědčení, které proběhlo na zámku 



8 

v Telči 23. května 2015, si odnesli také cambridgeský certifikát. Ten jim 
usnadní náročná studia na vysokých školách nebo třeba zjednoduší složitou 
cestu při hledání zaměstnání ať už v Čechách nebo v zahraničí. Věříme, že 
těchto prvních dvanáct statečných započalo novou tradici skládání 
mezinárodních zkoušek na naší škole. Doufáme také, že se stanou motivací 
pro studenty nižších ročníků.  

Všem, kteří „do toho šli“, gratulujeme a děkujeme rodičům za morální a 
finanční podporu. 

Mgr. Olga Havlíková, učitelka anglického jazyka 

 

Po úspěšně složené zkoušce 

 



9 

Poznávací zájezd do Německa 
 

Ve dnech 23. – 27. září 2014 měli studenti 3. a 4. ročníků možnost poznat 
památky a přírodní krásy Německa. Během školního poznávacího zájezdu, 
který zorganizovala cestovní kancelář RK Tour z Jihlavy, navštívili studenti 
Drážďany (historické centrum), nedaleký zámek Moritzburg, známý z 
natáčení pohádky Tři oříšky pro Popelku, Postupim (centrum a zahrady se 
zámkem Sanssouci), hlavní město Berlín (Reichstag, Braniborskou bránu, 
Muzejní ostrov, Alexanderplatz, místa spjatá s berlínskou zdí…) a největší 
německý ostrov Rujánu. 

 

Studentka Tamara Cvaková byla nedaleko torza berlínské zdi oslovena japonskou televizí a 
plynulou angličtinou odpovídala na otázky japonské reportérky. 

 
Kurz němčiny na GOB a SOŠ Telč potřetí 
 

Již potřetí se v dubnu 2015 uskutečnil v příjemném prostředí auly GOB a 
SOŠ týdenní konverzační kurz němčiny za lektorského vedení manželů 
Pekny, bývalých učitelů na partnerském gymnáziu ve Waidhofenu. Studenti 
se kromě rakouských a českých reálií věnovali konverzaci na různá témata. 
Díky vstřícnému a tolerantnímu přístupu obou lektorů probíhala výuka ve 
velmi přátelské pracovní atmosféře. Kurz doplnila prezentace bývalé 
studentky GOB a SOŠ Kateřiny Papežové "Do Německa na zkušenou" o 



10 

možnostech studentských studijních a pracovních pobytů v této zemi. 
Zpestřením pro všechny byla návštěva památek UNESCO v Třebíči - 
baziliky sv. Prokopa a Židovského města. 

PaedDr. Věra Zadinová 

 

Část účastníků kurzu se svými lektory při prohlídce baziliky sv. Prokopa v Třebíči 

 
 



11 

"Umění je  užitečná dovednost, kterou neovládá každý a které je třeba 

se naučit." 

 
Ohlédneme-li se za uplynulým rokem na naší škole, nelze přehlédnout,  
vedle  úspěchů v olympiádách a soutěžích exaktních věd, že naši studenti 
jsou tvořiví i v jiných oblastech života. Další oblastí jejich zájmu je umění, pro 
které jsou jednak nadaní a nechybí jim ochota naučit se mu, zdokonalovat 
se v něm a posléze ho také nabídnout druhým. 

Výtvarníci nás pravidelně překvapují svými originálními tematickými 
expozicemi v prostorách školy, které ožívají roztančenými vločkami, jarními 
květy z PET lahví  nebo indiánskými totemy. Pravidelně se otevírají dveře 
keramické dílny  všem zájemcům o práci s hlínou. Výtvarná díla našich 
studentů se stala součástí  výstavy "Zastávka očima mladých" v mázhausu 
telčské radnice. Expozice výtvarných prací s názvem "Transfúze" 
doprovázela festival Artsfilm. 

Slavnostní příležitosti naší školy jsou provázeny dalším uměleckým oborem - 
hudbou. Profesionální hra na hudební nástroje a nezaměnitelné pěvecké 
výkony nedělají radost pouze školnímu publiku (Gympl hledá talent), ale i 
telčské veřejnosti. ODN Nemocnice Jihlava  je místem, kam naši studenti 
pravidelně zavítají, aby potěšili zpěvem ty, kteří jsou dlouhodobě upoutáni 
na lůžko. Hudební vystoupení našich studentů jsou součástí nejrůznějších 
benefičních akcí. 

Ani slovesné umění nezůstává opomenuto. Recitátoři úspěšně reprezentují 
školu na přehlídkách recitačních soutěží, jejich hlasy můžete slyšet z 
reproduktorů v telčském podzemí, uplatňují se jako příležitostní moderátoři 
společenských akcí.  

Nejzajímavějším okamžikem je, když se umění spojí v jeden jediný tvar a 
když máte nejupřímnější publikum . To se na naší škole děje vždy, když  
"Hrajeme a zpíváme dětem." Zdramatizovaný pohádkový příběh a dětská 
opera s vlastnoručně vyrobenými kulisami  rozzářily oči dětem z mateřské 
školy.  

Umění je totiž užitečná dovednost, kterou neovládá každý a které je potřeba 
se učit. 

Mgr. K. Zažímalová, Mgr. P. Doležalová a Mgr. R. Kopečný 



12 

 
Divadelní scéna v aule školy 

 



13 

Sport ve školním roce 2014/2015 
 

Sportovní úspěchy naší školy jsou výborné, proto mi dovolte představit je ve 
stručném přehledu. 

Školní rok úspěšně zahájili naši atleti, když hned v září hoši získali stříbro a 
dívky bronz v okresním kole CORNY- středoškolském atletickém poháru 
v Jihlavě. Vzápětí v říjnu dosáhly studentky vyššího gymnázia letošního 
největšího úspěchu. Ziskem 1. místa v okresním kole přespolního běhu 
postoupily do krajského kola a zde obsadily 4. místo.  

V listopadu pokračovali ve sportovních úspěších tradičně stolní tenisté. 
V kategorii dívek středních škol se můžeme chlubit 2. místem. Na podzim se 
žilo také basketbalem. Vynikající výkon dívčího basketbalového týmu, kde 
děvčata obsadila 2. místo v okresním finále středních škol, podpořil i 
hodnotný výkon chlapeckého týmu ziskem 3. místa. 

Prosinec byl ve znamení házené a hokeje. Krajské kolo v házené středních 
škol se konalo v Dolní Cerekvi a naše děvčata skončila na výborném 2. 
místě. Konec roku 2014 žil již VI. ročníkem školního vánočního hokejového 
turnaje mezi čtyřmi týmy studentů a jedním týmem učitelů. Po několika 
letech vyhráli učitelé (za pomoci bývalých studentů a přátel školy). 
Neuvěřitelný výkon (kromě učitelů) podali brankáři, Denisa Herbrychová a 
Šimon Hůry, kteří odchytali všechny zápasy, a samozřejmě velký podíl na 
výkonech měli vynikající fanoušci a atmosféra připomínající mistrovství 
světa. 

V lednu vybojovala děvčata krásné 3. místo v okresním přeboru středních 
škol ve volejbale. 

Na březen připadly dva lyžařské kurzy - první kurz kvinty a 1.A, vystřídaný 
druhým kurzem sekundy a tercie. Počasí i sněhové podmínky byly ideální. 
Pec pod Sněžkou se svými upravenými sjezdovkami a běžeckými tratěmi a 
chata Seibert s bazénem a dobrou kuchyní (cenově přiměřené) zajistily, že 
si sjezdovky, běžky a snowboard všichni užili. 

V květnu se zúčastnilo nižší gymnázium atletické soutěže Pohár rozhlasu 
v Jihlavě. Nejlepším naším výkonem byl čas Viktorie Váňové na 800m 2:48 
min. 

Květen a červen bývají každoročně spojené s cyklovodáckým kurzem 
septimy a 3.A. Kurzy začínaly v Novohradských horách, kde se nasedlo na 
kola, a pokračovaly na Vltavě přesednutím na kánoe. Počasí bylo dobré, 
voda přiměřeně teplá, příroda nádherná, Rožmberk a Český Krumlov 
fascinující. 

Nižší gymnázium se celý školní rok účastnilo přátelských oblastních soutěží 
mezi ZŠ Hradecká Telč, ZŠ Masarykova Telč, ZŠ Třešť a ZŠ Nová Říše. 



14 

Celý rok probíhaly soutěže v kopané, florbale, košíkové, odbíjené, softbale a 
v atletice.  

Někteří studenti z kvarty se letos zúčastnili mezinárodního lyžařského 
kempu Visegrádské 4 ve slovenské Malé Lučivné a seznámili se s novými 
kamarády z Maďarska, Polska, Slovenska a Česka. 

Děvčata vyššího gymnázia a SOŠ se třikrát setkala při oblastních 
přátelských volejbalových turnajích s volejbalistkami Gymnázia Dačice a 
Gymnázia Třebíč. Hoši během roku hráli futsalovou ligu. 

Celý rok ve škole končí opět sportem -  tři sportovní dny v závěru června 
patří míčovým hrám a královské disciplíně atletice. 

Přejeme sportu zdar jak příští rok, tak také o prázdninách! 

Mgr. Simona Benešová, učitelka tělesné výchovy 

 

 
Sekunda a tercie na horách 



15 

III. Vzdělávací obory na škole 
 
Studijní obory:  79-41-K/41 Gymnázium 

   79-41-K/81 Gymnázium 

   63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

Vzdělávací programy: 

„Nejkrásnější je, když si lidé rozumějí“ 

   79-41-K/41, 79-41-K/81 

„Podnikatel – inovace – tvořivá destrukce“ 

   63-41-M/01 

 

IV. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
Vyučující ve školním roce  2014/2015  
 
Ředitel školy: RNDr. Stanislav Máca 
Zástupce ředitele: Ing. Bohumír Krejčí 
 Ing. Ladislav Novák 
 
Učitelé: Praxe: Aprobace: Způs.: Aprobace: Způs.: 

Mgr. Adamec Karel  náboženství    

Mgr. Bártů Ivana 20 Č, D A   

Mgr. Bártů Zdeněk   21 D, RJ, L A   

Mgr. Benešová Simona 24 TV, BI A   

Mgr. Doležalová Pavla 17 Č, VV A   

Mgr. Drmota Josef 16 M,Z A   

Mgr. Florianová Jaroslava 15 M, VV A   

Mgr. Havlíková Olga 10 AJ A   

PaedDr. Jandová Hana     34 AJ, TV, ZA  B   

Mgr. Kopečný Radek 23 Č, ZSV A   

Ing. Krejčí Bohumír 22 EL D IVT B 

Ing. Krejčířová Miroslava, Ph.D. 28 OPZ D   

Ing. Lančová Lenka 18 CH, IVT A   

Mgr. Lojka Vít 7 TV, Z C   

RNDr. Macků Pavel 27 BI B   

Mgr. Macků Pavel  19 M, CH A Z B 

RNDr. Máca Stanislav 36 M, DG B   

Mgr. Machová Daniela 11 FJ, NJ A   

Ing. Novák Ladislav 30 OPZ, TA, HK D   



16 

Mgr. Obšilová Ivana 25 M, F B   

Mgr. Plunder Michal 10 TV, BI C   

Mgr. Přibyl Petr 21 Č, D, ZSV A   

Mgr. Simotová Andrea 14 AJ, Náb. A   

Mgr. Toufarová Radka 15 M, F, DG B   

Mgr. Tůma Ladislav 9 BI, CH B   

PhDr. Vala Karel 34 AJ, Č B   

Mgr. Veselá Pavla 28 AJ A NŠ E 

Mgr. Vojtová Jana 32 NJ, Č B   

Mgr. Volavková Helena 17 Č, D, ZSV A   

PaedDr. Zadinová Věra 33 RJ, D, NJ A   

Mgr. Zažímalová Květa 11 ČJ, HV B   

 
 
Pedagogická způsobilost: 
 
A - Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. st. ZŠ a SŠ 
B - Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro SŠ 
C - Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. st. ZŠ 
D - Učitelství odborných předmětů pro SOŠ 
E - Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 1. st. ZŠ  
 
 
Další vzdělávání pedagogů: 
 
Školení a studium pedagogů zapojených do projektu Nové metody 
interaktivní výuky na gymnáziích Kraje Vysočina 
Školení a studium pedagogů k nové maturitě (komisaři, zadavatelé, 
hodnotitelé) 
Sekretariát: 
 
Maříková Marie - hlavní účetní 
Hadravová Lucie - mzdová účetní, evidence majetku 
Miltová Lenka - sekretářka, administrativní a 

spisová práce 
 
 
 
Zaměstnanci školní jídelny: 
 
Divišová Marie - vedoucí školní jídelny 
Svěráková Eva - zástupce vedoucí školní jídelny 
Fousová Milena - vedoucí kuchařka 
 
Ficová Květa - kuchařka 
Havlíková Eva - kuchařka 



17 

Navrátilová Ivana - kuchařka 
Přibylová Jiřina - kuchařka 
Přibylová Marta - kuchařka 
Šplíchalová Lenka - kuchařka  
Štěrbová Ludmila - kuchařka 
 
 
Správní zaměstnanci školy: 
 
Chvátal Josef - školník 
 
Baborová Jitka - uklízečka 
Čermáková Věra - uklízečka 
Kadlecová Vladislava - uklízečka 
Petrů Ilona - uklízečka 
Vicanová Hana - uklízečka 
 
 
 
 
 
 
 



18 

V. Žáci školy 
 

GOB 
 
třída: PRIMA     třídní prof. Mgr. Ivana Bártů 
Adamová Magdalena, Bártů Jan, Běhanová Barbora, Hadravová Tereza, 
Chalupová Klára, Jacobs Martin, Kodysová Šárka, Krejza Matyáš, Křenová 
Emílie, Maryšková Zuzana, Nosková Barbora, Pelikánová Barbora, 
Pittnerová Adéla, Podhrázská Nikoleta, Přechová Justýna Melánie, Quisbert 
Eliáš, Rezková Eliška, Sequensová Johanka, Staněk Jan, Steiner Šimon, 
Strachotová Michaela, Svobodová Markéta, Šalandová Ema, Šamalová 
Tereza, Šeniglová Sára, Šindelářová Zuzana, Šišovská Markéta, Štěpánová 
Karolína, Tomek Jaroslav, Veselá Ester, Vítů Martina 
 
 
třída: SEKUNDA   třídní prof. Mgr. Vít Lojka 
 
Balatý Matěj, Bártů Anna, Běhan Ondřej, Blechová Terezie, Častová Kamila, 
Ďásková Kateřina, Doskočilová Klára, Duchoňová Melánie, Dvořák Lukáš, 
Falat Jakub, Fejfar Tadeáš, Gregorová Sabina, Herciková Zuzana, Hiršová 
Tereza, Honsová Michaela, Krolák Patrik, Křivánek Adam, Lupač Vít, 
Němcová Petra, Neuwirtová Tereza, Nosek Vít, Novotná Zdeňka, Novotný 
Marek, Ritterová Jolana, Sedláková Eliška, Sláma Jan, Svítil David, 
Thorovský Dominik, Tingel Oliver, Vamberová Tereza 
 
třída: TERCIE    třídní prof. Mgr. Ivana Obšilová 
 
Bláhová Markéta, Bočková Ivana, Bodlák Tomáš, Buláková Adéla, Buláková 
Barbora, Císařová Zuzana, Čajka Marek, Čapková Barbora, Čech Lukáš, 
Čermák Marek, Dvořák Vladislav, Holoubková Karolína, Jantač Zdeněk, 
Kolbová Alžběta Ludmila, Krafková Kateřina, Kučera Jiří, Kupka Zdeněk, 
Lanč Filip, Langhammer Vojtěch, Lechnýřová Natálie, Matoušek Tomáš, 
Meister Štěpán, Mirčeva Hanele, Nováková Martina, Pivoňka Jan, Přibylová 
Adéla, Severa Martin, Svobodová Veronika, Šindlerová Jana, Zástěra Daniel 
 
třída: KVARTA    třídní prof. Mgr. Zdeněk Bártů 
 
Baránek Tomáš, Častová Monika, Divišová Kateřina, Gutwaldová Petra, 
Herciková Lucie, Hink Michal, Kazda Tomáš, Klíma Petr, Kříž Matyáš, 
Kučerová Johana, Lupačová Anastázie, Michálková Jana, Elias Alexander 
Miroslav, Moudrá Barbora, Novotná Blanka, Pátková Barbora, Pražáková 
Adéla, Přibylová Pavla, Smutná Zdena, Svěráková Michaela, Šalanda Josef, 
Šenigl Samuel, Šindelářová Aneta, Tomková Michaela, Váňová Viktorie, Vítů 
Ondřej, Zíka Jakub, Tingel Samuel 
 



19 

třída: KVINTA třídní prof.  RNDr. Pavel Macků 
 
Bláhová Kateřina, Dvořáková Natálie, Fejfar Matyáš, Formánek Adam, 
Chalupová Jitka, Jahodová Natálie, Janáková Karolína, Jindřich Leoš, 
Kaňkovská Šárka, Kodysová Renata, Kopečný Radek, Křeha Jonáš, 
Křivánek Petr, Matoušková Jana, Mikeš Martin, Nehybová Klára, Nosková 
Terezie, Nováková Michaela, Přibylová Kamila, Rosová Anastázie, Rudolf 
Jiří, Sedláčková Vendula, Suránová Tereza, Toufarová Hana, Vávrů Nikol, 
Veselá Adéla, Vystrčilová Eliška, Zemková Markéta 
 
třída: 1.A    třídní prof. Mgr. Květa Zažímalová 
 
Benešová Zuzana, Bočková Michaela, Čech Jaroslav, Fic Tomáš, 
Fiedlerová Kateřina, Havlíčková Kateřina, Horníková Eliška, Chalupová 
Milena, Kacetlová Helena, Kacetlová Magdaléna, Kameníková Štěpánka, 
Körberová Denisa, Krejčí Vít, Kupcová Tereza, Lazárková Karolína, 
Makovičková Lucie, Marešová Kristýna, Michálková Renata, Nováková 
Michaela, Obořilová Aneta, Petráková Kateřina, Pittauerová Petra, 
Porazilová Aneta, Pospíchalová Andrea, Prokopová Tereza, Přibylová Darja, 
Přikrylová Nina, Řezáčová Jana, Šindelka Štěpán, Štanclová Petra, Tesař 
Michal, Trojanová Michaela, Tuma Jakub, Tušerová Magdalena 
 
třída: SEXTA   třídní prof. Mgr. Josef Drmota 
 
Bártů Jan, Brázdová Zuzana, Buláková Jana, Čábelová Veronika, Čechová 
Lucie, Dolský Jan, Freithová Denisa, Hemzová Karin, Holcová Karolína, 
Kafoňková Lada, Kazda Lukáš, Křenková Michaela, Langhammerová 
Alžběta, Mrázová Karolína, Nosková Ludmila, Poukar Martin, Tůma Martin, 
Vyhlídal Miloslav, Zemková Kateřina 
 
třída: 2. A   třídní. prof. Mgr. Radek Kopečný 
 
Doležalová Vendula, Ellingerová Eva, Fišerová Renáta, Florian Miroslav, 
Franěk Jiří, Hemzová Dominika, Herbrychová Denisa, Houdková Karolína, 
Jirásková Lucie, Kovář Mikuláš, Křenová Lucie, Kubíčková Karolína, Lojda 
Jan, Lovětínská Michaela, Molzerová Hana, Nechvátalová Lucie, Novák 
Filip, Nováková Klára, Pavlů Blanka, Pechová Veronika, Petr Michal, Říhová 
Veronika, Stiborová Lenka, Šalanda Vít, Vonková Barbara, Zavadilová 
Adéla, Zedník Tomáš, Žákovský Lumír 
 



20 

třída: SEPTIMA  třídní prof. Mgr. Jaroslava Florianová 
 
Bláhová Anna, Cupák Milan, Čechová Marie, Drmotová Kristýna, Jacobs 
David, Kaňkovská Marie, Kotrba Milan, Křivánková Lenka, Lančová 
Veronika, Marková Zuzana, Michálková Anežka, Nosková Michaela, Novák 
Vlastimil, Obůrková Michaela, Pátková Eva, Přibyl Karel, Šindelářová 
Daniela, Štěpnička Petr, Švecová Iva, Vejmelka Vít, Veselá Pavla, 
Vystrčilová Michaela 
 
třída: 3. A   třídní prof. Mgr. Ladislav Tůma 
 
Bartoňová Zuzana, Bláhová Jana, Čurdová Hana, Ficová Kateřina, Frantál 
Jiří , Grulichová Kristýna, Hamršmídová Alena, Havlíček Tomáš, Kadlec 
Filip, Kantorová Kateřina, Kolář Marek, Krejčová Matie, Kročilová Veronika,  
Křížová Veronika, Martinů Vladimír, Musilová Natálie, Novák Filip,  
Nováková Vladěna, Pelej Dominik, Pospíchal Bedřich, Procházková Anežka,  
Příhodová Markéta, Pulkrábová Michaela, Rennerová Karolína, Rychtecká 
Nikola, Šindelářová Petra, Taras Ivan, Kaňkovský Roman, Jančo Josef 
 
třída: OKTÁVA   třídní prof. Mgr. Helena Volavková 
 
Bočková Pavla, Cvaková Tamara, Doskočil Petr, Hemzová Gabriela, 
Heralecká Terezie, Hůry Šimon, Janková Martina, Kejvalová Lucie, Kožich 
Šimon, Lojdová Hana, Lupač Václav, Macků Jan, Majdičová Marie, Marková 
Jana, Matoušková Petra, Nguyen Manh Dat, Nosek Vojtěch, Olivová Lucie, 
Ondráček Jan, Přibyl Antonín, Rod Jan, Rudolf Jan, Salamánková Monika, 
Sochorová Michaela, Spurná Kateřina, Steinbauer Ondřej, Volavková Ivana, 
Vonderková Kateřina, Vyhlídalová Nikola, Zrna Adam 
 
třída: 4. A   třídní prof. Mgr. Jana Vojtová 
 
Boček Václav, Ficová Veronika, Holub František, Hradecká Marie, Chvátal 
Pavel, Kacetlová Anna,  Kafoňková Lucie, Kalábová Vendula, Kolařík Petr, 
Mácová Michaela, Mácová Zuzana, Michálková Simona, Nedorostová 
Helena, Nosek Matěj, Novotný Jakub, Popelínský Radek, Říhová Hana, 
Smolíková Vendula, Stránská Ivana, Šindelková Kateřina, Švarc František, 
Tarasová Renata, Tesař Jan, Tomková Veronika, Vlčková Kristýna, Panský 
Jan 



21 

SOŠ 
 
třída: 3.AS   třídní prof. Mgr. Petr Přibyl 
 
Bajglová Nikola, Balová Tereza, Březinová Denisa, Burešová Michaela, 
Dobiášová Radka, Doležalová Šárka, Janko Jan, Kamarytová Markéta, 
Kiesslingová Lucie, Kopřivová Jana, Koudelková Ludmila, Nevrklová Aneta, 
Padrnosová Jana, Suchá Magdalena, Trojanová Martina, Valentová Helena, 
Vejmělková Tereza, Veselá Ludmila, Zboroňová Marie 
 
třída: 4.AS   třídní prof. PaedDr. Věra Zadinová 
 

Báchorová Eva, Bastlová Marcela, Čeloudová Jana, Homolková Jaroslava, 
Horálková Jana, Houzarová Leona, Karpíšková Jana, Mátl Tomáš, 
Mocharová Lucie, Novotná Veronika, Pátková Romana, Plocková Ludmila, 
Simovski Dušan, Svěrák Tomáš, Trnková Michaela, Vronková Kateřina, 
Závodská Petra 
 



22 

VI. Přijímací řízení 
 
Kritéria přijímacího řízení pro obory 79-41—K/81, 79-41-K/41 a 63-41—
M/01: 
 
Ve všech oborech se v přijímacím řízení vyžadovala účast v pilotním 
ověřování centrálně zadávaného jednotného testu z matematiky a českého 
jazyka. 

 
Uchazeči byli přijímáni ke vzdělání na základě celkového hodnocení: 
 
Z možného maxima 100% získaných bodů v přijímacím řízení bylo možno 
získat 30% bodů za výsledky v testu z matematiky, 30% bodů za výsledky 
v testu z českého jazyka, 35% bodů za prospěch na ZŠ a 5% bodů za 
úspěšné hodnocení v soutěžích.  
 
Bodování přijímací zkoušky z jazyka českého 
 
Počet získaných bodů byl lineárně převeden tak, že za maximum bylo 
možno získat 30 přepočtených bodů a výsledku 0 získaných bodů 
odpovídalo 0 přepočtených bodů. 

 
Bodování přijímací zkoušky z matematiky 
 
Počet získaných bodů byl lineárně převeden tak, že za maximum bylo 
možno získat 30 přepočtených bodů a výsledku 0 získaných bodů 
odpovídalo 0 přepočtených bodů. 

 
Bodování prospěchu na základní škole 
 
Účastníkům přijímacího řízení daného oboru a kola byly přiděleny body za 
průměr průměrů prospěchu uvedeného ve třech sledovaných obdobích na 
přihlášce ke studiu. Tento průměr zahrnoval hodnocení ze všech povinných 
a volitelných předmětů. Průměr průměrů prospěchu byl lineárně převedený 
na body. Průměru 1,00 odpovídalo 35 přepočtených bodů, průměru 3,00 
odpovídalo 0 bodů. 

 
Bodování soutěží 
 
Individuální okresní a vyšší soutěž v 8. a 9. třídě ZŠ (u osmiletého 
gymnaziálního oboru ve 4. a 5. třídě ZŠ) ze všeobecně vzdělávacích 
předmětů (mimo výchov) – 1. místo 3 body, 2. – 3. místo 2 body, 4. – 
10. místo 1 bod. Výsledky v jednotlivých soutěžích se sčítají, maximální 



23 

počet dosažených bodů je 5 (při vyšším součtu se nahrazuje výsledek 
ziskem 5 bodů). 

 
Celkové hodnocení 
 
Pořadí uchazečů bylo sestaveno podle celkového součtu získaných 
přepočtených bodů, všichni účastníci přijímacího řízení daného oboru a kola 
byli seřazeni sestupně. Požadované minimum bodů pro úspěšné složení 
zkoušky je získání pěti přepočtených bodů ve zkoušce z českého jazyka a 
pěti přepočtených bodů ve zkoušce z matematiky. Nedosažení minimálního 
počtu bodů ve zkoušce z českého jazyka nebo ve zkoušce z matematiky 
znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí ke studiu. O počtu přijatých 
rozhodl ředitel školy na základě výsledků po projednání v přijímací komisi. 
 
Kritéria pro určení pořadí při shodném bodovém výsledku 
 
V případě rovnosti bodů budou uchazeči rozčleněni na základě dodatečných 
kritérií, která budou zkoumána v následujícím pořadí: 

- bude upřednostněn uchazeč se zdravotním znevýhodněním- bude 
upřednostněn uchazeč s lepším výsledkem u přijímací zkoušky 
z matematiky 

- bude upřednostněn uchazeč s lepším výsledkem u přijímací zkoušky 
z jazyka českého 

- bude upřednostněn uchazeč s lepším průměrným prospěchem na ZŠ 
v 1. pololetí 5., resp. 9. třídy 

- bude upřednostněn uchazeč s lepším průměrným prospěchem na ZŠ 
v 2. pololetí 4., resp. 8. třídy 

- bude upřednostněn uchazeč s lepším průměrným prospěchem na ZŠ 
v 1. pololetí 4., resp. 8. třídy 

- bude upřednostněn uchazeč s lepším celkovým průměrným 
prospěchem (ve třech sledovaných obdobích na přihlášce ke studiu) z 
českého jazyka, matematiky a cizího jazyka na ZŠ (porovnáváno v 
pořadí ČJ, MA, CJ dle přihlášek) 

- bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z českého jazyka, 
matematiky a cizího jazyka v 1. pololetí 5., resp. 9. třídy (porovnáváno 
v pořadí ČJ, MA, CJ dle přihlášek) 

- bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z českého jazyka, 
matematiky a cizího jazyka v 2. pololetí 4., resp. 8. třídy (porovnáváno 
v pořadí ČJ, MA, CJ dle přihlášek) 

- bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z českého jazyka, 
matematiky a cizího jazyka v 1. pololetí 4., resp. 8. třídy (porovnáváno 
v pořadí ČJ, MA, CJ dle přihlášek) 

 
 
 



24 

 
Počty uchazečů: 
 

 
Počet 
přihlášek 

Nedostavilo se 
Počet 
přijatých 

Přijato a 
nenastoupilo  

Přijato 
po 
odvolání 

Nastoupilo  
celkem 

NG 38 0 30 1 1 30 

VG 52 0 30 16 10 24 

 
 
Nové třídy 
 
Prima GOB – osmileté studium 
 
Tereza Blahová, Veronika Buláková, Vendula Čapková, Veronika 
Doskočilová, Natálie Drgová, Zlata Dvořáková, Jáchym Gregor, Markéta 
Herciková, Adéla Hinková, Patrik Holoubek, Martin Klíma, Anna Křivánková, 
Helena Kučerová, Simona Lazárková, Jan Liška, Tereza Mikešová, Natálie 
Novotná, Ondřej Peš, Šárka Pokorná, František Přibyl, Šimon Svoboda, 
Karolína Svobodová, Zdeněk Šálek, Nela Šindelářová, Lenka Štokrová, 
Tomáš Trojan, Filip Tůma, Stanislav Ignác Veselý, Milan Zámostný, Ondřej 
Zažímal 
 

 
1. A GOB – čtyřleté studium 
 
Kateřina Čugová, Martin Doležal, Jakub Hejl, Dagmar Horálková, Petr 
Chvátal, Marcela Kadlecová, Michal Kříž, Eva Kubalíková, Markéta Mácová, 
Melánie Malečková, Vendula Mironiuková, Jiří Neuman, Veronika Ngoová, 
Markéta Pavlíčková, Romana Přechová, Gabriela Soukopová, Zuzana 
Štokrová, Daniela Vacková, Natálie Vaculová, Romana Vaníčková, Leona 
Veselá, Jakub Vítů, Kateřina Vonková, Lenka Žákovská 



25 

VII. Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

1. pololetí – GOB  2014/15 

Třída Žáci Dív./Chl. Vyz. Prosp. Nepr. Neh. 
Prům. 
prosp. 

Abs.  
na tř. 

Abs. 
na ž. 

Prima  31 24/7 26 5   0   0 1,269 820 26,5 

Sekunda  30 16/14  19 11   0   0 1,469  1184 39,5 

Tercie 30 15/15 15 15   0   0 1,495  1165 38,8 

Kvarta  28 17/11 11 16   0   0 1,778  1112 39,7 

1.A  34  28/6  6 27   1   0 1,966  1136 33,4 

Kvinta    28  20/8  15 12   1   0 1,668  1176 42,0 

2. A   28  19/9    6 21   1   0 2,126   1521 54,3 

Sexta   19 13/6  8 11   0   0 1,748   967 50,9 

3. A  29  18/11  3 23   3   0 2,379 2551 88,0 

Septima   22  15/7  8 14   0   0 1,812 1454 66,1 

4. A  26  16/10  10 16   0   0 1,842 1571 60,4 

Oktáva   30  17/13  10 19   1   0 1,793 1797 59,9 

          
NG 119  72/47  71  47    1   0 1,506 4281 36,0 

VG 216 146/70  66 143   7   0 1,938 12173 55,8 

GOB 335 218/117 137 190   8   0 1,779 16454 48,8 

          
1. pololetí – SOŠ  2014/15 

Třída Žáci Dív./Chl. Vyz. Prosp. Nepr. Neh. 
Prům. 
prosp. 

Abs.  
na tř. 

Abs. 
na ž. 

3. AS  19  18/1   4  11    4   0 1,968 1385 72,9 

4. AS   17  14/3   2  12    3   0 2,306 1742 102,5 

          
SOŠ 36  32/4 6  23    7   0 2,132 3127 86,9 

 
 
 
 
 



26 

2. pololetí – GOB  2014/15 

Třída Žáci Dív./Chl. Vyz. Prosp. Nepr. Neh. 
Prům. 
prosp. 

Abs.  
na tř. 

Abs. 
na ž. 

Prima  31 24/7 23  8  0   0 1,328  1405 45,3 

Sekunda  30 16/14  18 12   0   0 1,444  1110 37,0 

Tercie  30 15/15 15 15   0   0 1,498  1662 55,4 

Kvarta  28 17/11 11 17   0   0 1,717  1702 60,8 

1.A  34  28/6  6 27   1   0 1,916 2399 70,6 

Kvinta  28  20/8   14 14   0   0 1,679 1603 57,3 

2.A  28  19/9    8 20   0   0 1,923 1862 66,5 

Sexta  19 13/6  8 11   0   0 1,691 1308 68,8 

3.A  27  18/9  4 23   0   0 2,296  2476 91,7 

Septima   22  15/7  9 13   0   0 1,776 2180 99,1 

4.A  26  16/10  11 15   0   0 1,776  1022 39,3 

Oktáva   30  17/13  14 16   0   0 1,682 1330 44,3 

          
NG 119  72/47 67  52    0   0 1,500 5879 49,4 

VG 214 146/68  74 139   1   0 1,858 14180 66,3 

GOB 333 218/115 141 191   1   0 1,725 20059 60,3 

          
2. pololetí – SOŠ  2014/15 

Třída Žáci Dív./Chl. Vyz. Prosp. Nepr. Neh. 
Prům. 
prosp. 

Abs.  
na tř. 

Abs. 
na ž. 

3.AS  19  18/1   7  12   0   0 1,898 1534 80,7 

4.AS  17  14/3   3  14   0   0 2,213 1397 82,2 

          
SOŠ 36  32/4   10   26   0   0 2,051 2931 81,4 

 



27 

Maturitní zkoušky 

 GOB SOŠ 

 4.A Oktáva 4.AS  

Maturovali 26 30 17  
Prospěli s vyznamenáním 12 15  0  
Prospěli 13 15 12  
Neprospěli 1 0 5 

Předmět: 4.A Oktáva 4.AS  
  

Společná část – státní maturita 

Český jazyk 26 30 17  
Anglický jazyk 18 24   7  
Německý jazyk 0 0 0 
Matematika 8 6 10 

 

Profilová část 
Anglický jazyk 4 4 
Německý jazyk 2 0 
Francouzský jazyk 0 3 
Základy společenských věd 10 15 
Dějepis 5 7 
Zeměpis 9 4 
Matematika 4 4 
Matematika + 0 1 
Fyzika 5 4 
Chemie 5 7 
Biologie 7 12 
Deskriptivní geometrie 1 0 
Ekonomika   17  
Účetnictví   17  
Praktická zkouška   17  
 
 
Seznam maturantů, kterým bylo přiznáno stipendium za vynikající 
studijní výsledky: 
 
4. A Hradecká Marie, Kacetlová Anna, Kalábová Vendula, 

Nedorostová Helena, Říhová Hana, Tarasová Renáta, 
Tomková Veronika 

 
Oktáva  Bočková Pavla, Kejvalová Lucie, Olivová Lucie, Sochorová 

Michaela, Volavková Ivana 



28 

VIII. Přehled událostí školního roku 2014/2015 
 
Září  

 1. 9.  zahájení školního roku 

 2. 9. adaptační kurz (1. A, prima) 

 9. – 12. 9. účast vybraných studentů na soustředění fyziků pořádaném 

Přírodovědeckou fakultou MU Brno (Tři Studně) 

 17. 9.  okresní finále Středoškolského atletického poháru CORNY 

v Jihlavě (VG) 

 23. – 27. 9. exkurze Německo (3. a 4. roč.) 

 25. 9. návštěva náměstka hejtmana Kraje Vysočina ing. L. Joukla 

 
Říjen 

 1. - 2. 10. fiktivní firma na veletrhu v Českých Budějovicích 

 4. 10. Den otevřených dveří – prohlídka vyřezávaných tabel SOŠ pro 

veřejnost 

 6. 10. návštěva soudního jednání – Jihlava (oktáva) 

 7. 10. exkurze do TRW-DAS Dačice 

 díla studentů na výstavě Zastávka očima mladých - Telč 

 8. 10.  exkurze do Jaroměřic nad Rokytnou (3. A, septima) 

 8. 10. okresní kolo v přespolním běhu – Jihlava 

 20. 10. Předávání Cen a Uznání města Telče 2014 (Lucie Olivová, 

Petra Závodská)  

 22. a 23. 10. okresní turnaje ve stolním tenise - Jihlava 

 24. 10. exkurze do Prahy, návštěva Senátu, výstav a divadelního 

představení Souborné dílo W. S. v Divadle v Dlouhé 

 30. 10. kurz první pomoci (sexta, 2. AS) 

 30. 10 návštěva soudního jednání – Jihlava (4. A) 

 30. 10. prezentace na přehlídce škol – Jindřichův Hradec 

 31. 10. přednášky pro studenty o vztazích v kolektivu a plánech do 

budoucna (prima, kvarta) 

 31. 10. keramická dílna pro zájemce 

 31. 10. Pišqworky – soutěž pro týmy středních škol – Jihlava 

 

Listopad 

 4. 11. divadelní představení Horácké divadlo Jihlava (sexta, 2. A) 

 4. 11. Gaudeamus, veletrh pomaturitního vzdělávání, Brno (septima, 

3. A) 



29 

 5. 11. návštěva soudního jednání – Jihlava (4. AS) 

 6. 11. exkurze Automotive Lighting – Jihlava (6, 2. A) 

 10. 11. Přednáška o historii - NPÚ Telč - Dana Němcová (50. léta, 

Charta 77, Václav Havel, ...), beseda k výstavě Příběhy míst (4. A, 

oktáva) 

 11. 11. volejbalový turnaj Jihlava (VG) 

 12. 11. regionální futsalový turnaj žáků ZŠ Telč (NG) 

 14. a 21. 11. okresní basketbalový turnaj středních škol, Jihlava 

 14. 11. prezentace na přehlídce středních škol - Jihlava 

 19. – 20. 11. celostátní dějepisná olympiáda - Cheb 

 24. – 26. 11. fiktivní firma na mezinárodním veletrhu - Bratislava 

 26. 11. přednáška o lidských právech a protidrogová prevence (VG) 

 26. 11. oblastní turnaj ve volejbale – Třešť 

 27. 11. pilotní testování SCIO (obecné studijní předpoklady, 

matematika, český jazyk) 

(prima, tercie, 1. A, kvinta) 

 

Prosinec 

 1. 12. setkání s rodilými mluvčími anglického jazyka (2.- 4. ročník VG) 

 5. 12. futsalový turnaj - Dolní Cerekev 

 8. 12. futsalová liga – Jihlava 

 10. 12. Mikulášský pohár – volejbal (VG) 

 11. 12. florbalový turnaj (VG) 

 11. 12. prohlídka školy v rámci Dne otevřených dveří 

 16. 12. kurz finanční gramotnosti pro pokročilé (3. AS) 

 17. 12. basketbalový turnaj – Třešť (NG) 

 18. 12. koncert Zpívání u stromečku v přízemí školy (NG,VG) 

 18. 12. vánoční vystoupení na ODN Nemocnice Jihlava 

 18. 12. školní kolo v piškvorkách a scrabblu 

 18. 12. přednášky programu Primární prevence – Virtuální svět 

(sekunda), Výchova k toleranci (tercie) 

 19. 12. tradiční Vánoční hokejový turnaj (NG, VG) 

 19. 12. přednáška o studiu v zahraničí – Michaela Vystrčilová 

 27. 12. Studentský ples (4. A, oktáva) 

 

Leden 

 účast studentů v regionálních, okresních a krajských kolech olympiád 

a soutěží (leden-březen) 

 9. 1. konverzace s francouzským lektorem 



30 

 14. 1. basketbalový turnaj - Telč 

 21. a 22. 1. volejbalový turnaj – Jihlava 

 21. a 22. 1. soutěž v účetnictví „MD/DAL“, Znojmo (SOŠ) 

 27. 1. soutěž pro studenty ZŠ v ovládání klávesnice a vystoupení 

mistryně světa Ing. Heleny Zaviačičové 

 28. a 29. 1. soutěž v ovládání klávesnice „ZAV“, Přerov (SOŠ)  

 28. 1. přednáška Podivuhodný křemík - Doc. Z. Bochníček, PřF MU 

Brno (prima, kvinta, 2. A, sexta) 

 28 a 29. 1. celostátní veletrh fiktivních firem, Praha (SOŠ) 

 30. 1. maturitní ples Střední odborné školy 

 

Únor 

 10. 2. krajská soutěž S Vysočinou bezpečně na internetu 

 12. 2. školní futsalová liga – Brno 

 12., 18. a 24. 2. školení první pomoci (tercie) 

 14. 2. cvičné přijímací zkoušky pro žáky 5. a 9. ročníků ZŠ 

 15. – 21. 2. Mezinárodní lyžařský kemp Visegrádské skupiny – Malá 

Lučivná 

 

Březen 

 4. 3. exkurze do ČNB Praha a Škoda Auto Mladá Boleslav (3. AS)  

 7. 3. FCE – mezinárodní zkoušky z anglického jazyka na gymnáziu 

 7. – 14. 3. lyžařský kurz – Pec pod Sněžkou (1.A, kvinta) 

 16. 3. – zájezd do Malého divadla v Českých Budějovicích (celé NG) 

 18. a 25. 3. keramické dílny pro zájemce 

 20. 3. matematický klokan (celé NG) 

 21. – 28. 3. lyžařský kurz – Pec pod Sněžkou (sekunda, tercie) 

 24. 3. soutěž v grafických disciplínách – Havlíčkův Brod 

 31. 3. divadelní představení v anglickém jazyce – Jihlava (oktáva, 

4. A) 

 

Duben 

 9. 4. regionální volejbalový turnaj – Telč 

 9. 4. talentová soutěž Gympl má talent (zájemci z celého gymnázia) 

 10. 4. beseda s úředníky ÚP (maturitní třídy) 

 15. a 16. 4. pilotní testování v rámci přijímacího řízení 

 17. 4. praktická maturitní zkouška (4. AS) 

 20. – 24. 4. intenzivní kurz německého jazyka s rodilými mluvčími 

 27. 4.  divadelní představení Horácké divadlo Jihlava (1. A, kvinta) 



31 

 29. 4.  přednáška „Čas proměn“ (prima) 

 30. 4.  poslední zvonění (oktáva, 4. A a 4. AS) 

 

Květen 

 4. 5. – 11. 5. písemná část společné maturitní zkoušky (4.A, 4.AS a 8) 

 5. a 6. 5.  Pohár rozhlasu – atletické závody, Jihlava (NG) 

 13. 5.  volejbalový turnaj ZŠ regionu, Telč (NG) 

 18. – 21. 5. ústní část maturitní zkoušky (4.A, 4. AS a 8) 

 21. 5.  školení první pomoci Záchranná služba Kraje Vysočina (3) 

 20. – 22. 5. plenér výtvarné výchovy (VG, NG) 

 23. 5. slavnostní předávání maturitních vysvědčení na zámku  

 24. 5.  francouzština s rodilým mluvčím 

 

Červen 

 celý červen probíhaly exkurze a vlastivědné procházky po Telči a okolí 

(Muzeum techniky, podzemí, rozhledna, židovské hřbitovy, …) 

 v průběhu června využily některé třídy možnost návštěvy 

nízkoprahového centra Zastávka Telč 

 1. 6. angličtina s rodilými mluvčími (americké studentky) (kvarta, 

kvinta, sexta 3. AS) 

 1. 6. – 5. 6. účetní praxe (3. AS) 

 2. 6. divadelní představení „Hrajeme a zpíváme dětem“ pro mateřskou 

školu (prima) 

 4. 6. exkurze Terezín, Lidice (septima, 3. A) 

 4. – 5. 6. soutěž v ovládání klávesnice „Talenti 1. ročníků“, Jihlava 

 8. - 12.6. cyklo-vodácký kurz, Novohradsko, Vltava (septima) 

 9. 6. exkurze Velehrad, archeoskanzen Modrá (kvinta, 1. A) 

 9. 6. exkurze Slavkov, Lednice (sexta, 2. A) 

 9. 6. přednášky a besedy Programu primární prevence, Vrakbar 

Jihlava (NG) 

 11. 6. angličtina s rodilými mluvčími (americké studentky) (tercie, 1. A, 

2.A) 

 11. 6. vernisáž výstavy „Trasfúze“ ve vstupní síni radnice v rámci 

slavnostního zahájení filmového festivalu Arts&film 2015 

 11. 6 - 29. 6. Výstava „Trasfúze“ - práce studentů GOB a SOŠ Telč 

(vstupní síň radnice) 

 15. – 19. 6. cyklo-vodácký kurz, Novohradsko, Vltava (3. A) 

 15. - 16. 6. botanická zahrada Brno, Moravský kras (kvinta) 



32 

 17. 6. terapeutická komunita Podcestný mlýn – prohlídka, beseda 

(tercie) 

 18. – 19. 6. Posázaví (3. AS) 

 23. 6. „Zlatá cvička“ – atletické závody (NG) 

 23. 6. prezentace Besip (simulátor dopravní nehody) 

 24. – 25. 6. Bítovsko (sexta) 

 24. - 25. 6. Landštejn, Slavonice (2. A, 3. A) 

 25. 6. regionální atletické závody ,Telč (NG) 

 26. 6. sportovní den – míčové hry (VG, SOŠ) 

 29. 6. sportovní den – míčové hry (NG) 

 30. 6. vysvědčení, závěr školního roku 

IX. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Komplexní program primární prevence na naší škole je realizován v souladu 
se strategií MŠMT. Prevence rizikových jevů je zakomponována do 
vyučovacích předmětů a samostatných preventivních programů. Preventivní 
program je realizován s ohledem na věk studentů, reaguje na aktuální situaci 
ve třídě. 
Zaměřujeme se na předcházení vzniku rizikových jevů: užívání návykových 
látek, poruchy příjmu potravy, projevů agresivního chování, netolerance, 
šikany, rasismu.  
Snažíme se o to, abychom nepředávali studentům pouze strohé informace, 
proto jsou do vzdělávacího a výchovného procesu zakomponovány hry a 
besedy. Studenti mají možnost si utvořit na konkrétní problematiku svůj 
názor. Jsou vedeni k tomu, aby za své názory, postoje a chování přijali plnou 
odpovědnost, aby přemýšleli o důsledcích svého chování. Posilování 
sebedůvěry, komunikačních dovedností, sebehodnocení a tolerance má vést 
k plnohodnotnému začlenění jedince do skupin nejen ve škole, ale i mimo ni. 
Důležitou součástí preventivního programu je dlouhodobé a přirozené 
působení na studenty. Rozhodujícím faktorem pro snížení vzniku rizikových 
jevů je přátelská atmosféra školy, důvěra mezi učitelem a studentem, 
spolupráce školy s rodinou. 
 
Mgr. Radek Kopečný 
metodik prevence 
 



33 

X. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Učitelé 
Školení předsedů, hodnotitelů a členů mat. komisí, vč. hodnocení ústní a 
písemné maturitní zkoušky z ČJ, AJ. 
Semináře a konference učitelů AJ, NJ. 
Śkolení: 

 Státní přijímací zkoušky 

 Učitelů fyziky, vč. souborů nových pomůcek 

 Účetnictví 

 Lyžařských instruktorů 

 Používání tabletů ve výuce 

 Školních preventistů 

 Elektronická bezpečnost 
 
Vedoucí pracovníci 
Semináře a školení pořádaná především KÚ: 

 Výběrové řízení 

 Krajský školský portál 

 Zákon o pedagogických pracovnících 

 Nová maturita 

 Hospodaření s prostředky FKSP 

 Projekt Erasmus + 

 Právní předpisy 

 Elektronické aukce 

 Kariérní postup 



34 

XI. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
Prohlídka všech vyřezávaných tabel SOŠ v přístavbě a aule školy – 
v sobotu 4. října 2014 volná prohlídka budovy školy 
 
Udělování Cen a Uznání města Telče 2014  
Dne 20. 10. 2014 převzaly dvě naše žákyně Uznání města Telče 2014. 
Lucie Olivová, studentka oktávy GOB a SOŠ, za úspěšnou reprezentaci 
školy v grafických předmětech (2. místo v krajské soutěži a 4. místo na 
mistrovství republiky v disciplíně korektura textu). 
Petra Závodská, studentka 4. ročníku oboru Ekonomika a podnikání za 
úspěšnou reprezentaci školy na Mezinárodním veletrhu fiktivních firem 
v Praze (1. místo za nejlepší elektronickou prezentaci a za 2. místo v soutěži 
o nejlepší katalog). 
 
Přehlídka středních škol Jindřichův Hradec – 30. 10. 2014 
 
Přehlídka středních škol Jihlava – 14. 11. 2014 

 
Den otevřených dveří  – 11. 12. 2014 
 
Vánoční vystoupení studentů na ODN v jihlavské nemocnici 
Třetí návštěva oddělení dlouhodobě nemocných v jihlavské nemocnici 
Studenti telčského gymnázia připravili koncert a rozdali ručně vyrobené 
dárky (18. 12. 2014). 
 
Studentský ples maturitních tříd gymnázia (27. 12. 2014) 
 
Soutěž pro žáky základních škol v ovládání klávesnice 
Vystoupení mistryně světa Ing. Heleny Zaviačičové (27. 1. 2015) 
 
Maturitní ples Střední odborné školy (30. 1. 2015) 
 
Cvičné přijímací zkoušky a Den otevřených dveří – 14. 2. 2015  
 
Mezinárodní lyžařský kemp Visegradské skupiny – Malá Lučivná (15. – 
21. 2. 2015) 
 
Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 
V divadelním sále telčského zámku dne 23. 5. 2015 
 
Divadelní představení „Hrajeme a zpíváme dětem“ 
Vystoupení žáků primy pro třídy mateřské školy (2. 6. 2015) 
 



35 

 

Výstava „Transfúze“ 
Výstava výtvarných prací žáků GOB a SOŠ Telč ve vstupní síni radnice při 
příležitosti zahájení filmového festivalu Arts&film(11. 6. – 29. 6. 2015) 
 
 
 

XII. Výsledky inspekční činnosti prováděné 

Českou školní inspekcí 
 

Dne 18. května 2015 provedla ČŠI kontrolu dodržování vybraných 
ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. a souvisejících a prováděcích právních 
předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 
zaměřenou na získání informací o organizaci a průběhu maturitní zkoušky 
ve střední škole. 

Kontrolou dodržování výše uvedených ustanovení, které se vztahují 
k ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou v jarním zkušebním 
období školního roku 2014/2015, nebylo zjištěno porušení uvedeného 
právního předpisu. 
 



36 

XIII. Přijímací a maturitní zkoušky 
 

Náš zřizovatel Kraj Vysočina doporučil školám konání jednotného 
přijímacího řízení, do kterého se škola přihlásila. Zjištění provádělo Centrum 
pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). 

Termín pro konání testu z matematiky a českého jazyka byl stanoven pro 
čtyřleté obory vzdělání (79-41-K/41 a 63-41-M/01) na den 15. dubna 2015, 
pro osmiletý obor gymnázia (79-41-K/81) na den 16. dubna 2015. 

Zadání použitých i ilustračních testů je možné nalézt na adrese 
www.cermat.cz v části Přijímací řízení. 

 
 
SOŠ - témata pro praktickou maturitní zkoušku 
 
1. Daňová evidence, daň z příjmů fyzických osob, zásoby, dlouhodobý 

majetek, mzdy 

2. Dlouhodobý majetek, mzdy, zásoby, výsledek hospodaření, daň z příjmů 
právnických osob 

3. Zásoby, mzdy, dlouhodobý majetek, daňová evidence, daň z příjmů 
fyzických osob 

4. Zásoby, dlouhodobý majetek, mzdy, výsledek hospodaření, daň z příjmů 
právnických osob 

 

http://www.cermat.cz/


37 

XIV. Soutěže – nejúspěšnější studenti 
 
Olympiáda z českého jazyka a literatury  - okresní kolo 
 
I. kategorie Jiří Kučera (tercie)  4. místo 
 Lucie Herciková (kvarta)  5. místo 
 
II. kategorie Anna Bláhová (septima)  9. místo 
 Vít Vejmelka (septima)  9. místo 

 
  

Soutěž v recitaci     - okresní kolo  
 

III. kategorie Anna Bártů (sekunda)  1. místo 
IV. kategorie Michal Hink (kvarta)  1. místo 
 

Recitační soutěž Wolkerův Prostějov  

     
 Lucie Křenová (2. A), Alena Hamršmídová (3. A), 
 Hana Lojdová (oktáva), František Holub  (4. A), 
 Veronika Tomková (4. A)    

 
Pohádkové čtení 

 
 Zdeněk Jantač (tercie), Michal Tesař (1. A), 
 Lucie Křenová (2. A) 
    

Konverzační soutěž z anglického jazyka  - okresní kolo  
 

Kategorie I. B Tereza Hiršová (sekunda)  2. místo 
Kategorie II. B Jiří Kučera (tercie)  1. místo 
Kategorie III. A Vít Vejmelka (septima)  2. místo  
 

- krajské kolo 
 
Kategorie II. B Jiří Kučera (tercie)  4. místo 
Kategorie III. B Michaela Vystrčilová (septima)  1. místo 

     
   - národní kolo 
Kategorie III. B Michaela Vystrčilová (septima)  10. místo 

 

 
 



38 

Konverzační soutěž z francouzského jazyka  - krajské kolo 
 
Kategorie A1 Lucie Herciková (kvarta)  4. místo 
Kategorie B1 Kateřina Bláhová (kvinta)  7. místo 
 Adéla Veselá (kvinta)  8. místo 
Kategorie B2 Vít Vejmelka (septima)  3. místo 
    

Konverzační soutěž z německého jazyka  - okresní kolo 
   
 Zuzana Marková (septima)  2. místo 
   

Dějepisná olympiáda     - národní kolo 

    
Lucie Čechová (sexta), Monika Salamánková, Marie 
Majdičová (oktáva) 

 
Zeměpisná olympiáda     - okresní kolo  
 
Kategorie D Jiří Rudolf (kvinta)  1. místo  
Kategorie C Jiří Kučera (tercie)  2. místo 
Kategorie A Jan Bártů (prima)  3. místo 
         

       - krajské kolo 
 
Kategorie D Jiří Rudolf (kvinta)  8. místo  
          

Pythagoriáda - matematická soutěž   - okresní kolo  
 
Kategorie 6. třídy Matyáš Krejza (prima)  5. místo 
   
Kategorie 8. třídy Kateřina Krafková (tercie)  2. místo 
 

Přírodovědný Klokan 
 

 Martin Tůma (sexta)  2. místo 
 Matyáš Fejfar, Jiří Rudolf (kvinta) 3. místo 

 
Matematická olympiáda    - okresní kolo  
 

Kategorie Z6 Markéta Svobodová (prima)  2. místo 
Kategorie Z7 Tadeáš Fejfar (sekunda)  12. místo 
Kategorie Z8 Tomáš Matoušek (tercie)  5. místo  
Kategorie Z9 Lucie Herciková (kvarta)  7. místo 
          

 



39 

 

       - krajské kolo 

 
Kategorie C Jiří Rudolf (kvinta)  2. místo 
 

Pišqworky - matematická soutěž   - oblastní kolo 
 
Jan Tesař, Václav Boček, Jakub Novotný, František 
Holub  (3. A), Michal Tesař (1. A)   

  1. místo  
         

       - krajské kolo  
Jan Tesař, Václav Boček, Jakub Novotný, František 
Holub  (3. A), Michal Tesař (1. A) 

       2. místo  
 

Fyzikální olympiáda     - okresní kolo 
 

Kategorie E Lucie Herciková (kvarta)  6. místo 
Petr Klíma (kvarta)   12. místo 

 
- krajské kolo 

 

Kategorie D Jiří Rudolf (kvinta)   4. místo 
  Matyáš Fejfar (kvinta)   14. místo 
 
Chemická olympiáda     - okresní kolo 
 

Kategorie D Lucie Herciková (kvarta)  2. místo 
  Jiří Kučera (kvarta)   3. místo 
         

       - krajské kolo 
 
Kategorie A Veronika Lančová (septima)  5. místo 
Kategorie B Veronika Lančová (septima)  4. místo 
Kategorie C Jiří Rudolf (kvinta)   6. místo 
  Ludmila Nosková (sexta)  11. místo 

 
Biologická olympiáda     - okresní kolo 
 
Kategorie C Lucie Herciková (kvarta)  2. místo 
Kategorie D Anna Bártů (sekunda)   4. místo 



40 

- krajské kolo 
 
Kategorie B Jiří Rudolf (kvinta)   1. místo 
Kategorie C Lucie Herciková (kvarta)  8. místo 
Kategorie D Anna Bártů (sekunda)   10. místo 
Kategorie A Vít Vejmelka (septima)   14. místo 
  Veronika Lančová (septima)  19. místo 
    

Fiktivní firma    – oblastní veletrh České Budějovice 
 

Tereza Vejmělková, Radka Dobiášová, Dušan Simovsky, 
Jaroslava Homolková, Kateřina Vronková (3. AS), Petra 
Závodská, Jana Čeloudová (4. AS)   
      1. místo 

 
– oblastní veletrh Praha  

     
1. místo 

 
– mezinárodní veletrh Bratislava 

     
2. místo 
 

Má dáti, dal – soutěž z účetnictví   - celostátní kolo 
 
  Jana Čeloudová (4. AS) , Leona Hauzarová (4. AS) 
 
       18. místo 
 

Výsledky grafických soutěží 
 
ZAV Jihlava – soutěž talentů 1.ročníků a mladších 
 
Jednotlivci  

Natálie Dvořáková (kvinta)  2. místo 
  Tereza Kupcová (1. A)   5. místo 
  Barbora Moudrá (kvarta)  6. místo 
  Jiří Kučera (tercie)   12. místo 
  Samuel Tingel (kvarta)   13. místo 
  
Družstva      1. místo 
 
Korektura textu  

Jiří Kučera (tercie), Natálie Dvořáková (kvinta)  
      1. místo 



41 

 
 
Mezinárodní internetová soutěž 
 
Jednotlivci Natálie Dvořáková (kvinta)  13. místo 
  
ZAV Přerov - celostátní soutěž v psaní na klávesnici pro 3. ročníky a 
mladší 
 
Jednotlivci Natálie Dvořáková (kvinta)  3. místo 
  Jan Dolský (sexta)   22. místo 
  Magdalena Suchá (3. AS)  24. místo 
 
Krajská soutěž v grafických předmětech – Havlíčkův Brod 
 

Wordprocessing  
  Jana Čeloudová (4. AS)   2. místo 
  
Korektura textu  

Lucie Olivová (oktáva)   1. místo 
Jana Čeloudová (4. AS)   2. místo 

  
Opis  Natálie Dvořáková (kvinta)  2. místo 

Lucie Olivová (oktáva)   5. místo 
  Ivana Volavková (oktáva)  7. místo 
  Tereza Kupcová (1. A)   12. místo 
 
Záznam mluveného slova 

   Natálie Dvořáková (kvinta)  1. místo 

 
Mistrovství ČR v grafických předmětech - Ostrava 
 

Korektura textu  
Lucie Olivová (septima)   5. místo 

  Jana Čeloudová (4. AS)   9. místo 
  
Wordprocessing 
  Jana Čeloudová (4. AS)   8. místo  
   

Sport 
 
Atletický pohár Corny     - okresní kolo 
 



42 

Milan Kotrba, Vít Vejmelka (septima), Šimon Kožich, Antonín 
Přibyl, Václav Boček, Jan Macků (oktáva), Jan Lojda (2. A)
      

2. místo  
   

Vendula Sedláčková, Eliška Vystrčilová, Jana Matoušková 
(kvinta), Lucie Makovičková, Petra Pittauerová, Darja 
Přibylová, Aneta Obořilová (1. A), Anna Bláhová (septima), 
Jana Padrnosová (3. AS), Hana Lojdová, Tereza Heralecká 
(oktáva)      

3. místo 
  

Jarní turnaj – volejbal SŠ 
 
Eliška Vystrčilová, Kateřina Bláhová (kvinta), Eva 
Ellingerová (2. A), Marie Čechová, Anna Bláhová (septima) 

 
1. místo 

 
Házená       - krajské kolo 

 
Vendula Sedláčková, Michaela Nováková, Hana Toufarová 
(kvinta), Alžběta Langhammerová (sexta), Kristýna 
Drmotová, Daniela Šindelářová (septima), Denisa 
Herbrychová (2. A), Magdalena Suchá (3. AS) 

 
2. místo 

 

Basketbal      - okresní kolo 
 

Jitka Chalupová, Kamila Přibylová, Jana Matoušková, Eliška 
Vystrčilová, Vendula Sedláčková, Kateřina Bláhová, Hana 
Toufarová, Michaela Nováková (kvinta), Denisa Freithová 
(sexta), Eva Ellingerová, Lucie Křenová (2. A), Milena 
Chalupová (1. A), Karolína Rennerová, Petra Šindelářová 
(3. A)       
     2. místo 

  
Michal Petr, Vít Šalanda, Mikuláš Kovář (2. A), Jonáš Křeha, 
Petr Křivánek (kvinta), Jakub Tůma (1. A), Filip Novák, 
Vladimír Martinů (3. A)      

3. místo 
 

Přespolní běh      - okresní kolo 
Michaela Křenková, Kateřina Bláhová (sexta), Adéla 
Zavadilová, Blanka Pavlů (2. A), Veronika Svobodová 



43 

(tercie), Viktorie Váňová, Michaela Tomková, Kateřina 
Krafková (kvarta)    
     1. místo 

      - krajské kolo 

 
Michaela Křenková, Kateřina Bláhová (sexta), Adéla 
Zavadilová, Blanka Pavlů (2. A), Anna Bláhová, Marie 
Čechová (septima)    

4.místo  
  

Stolní tenis     - okresní kolo 
Anežka Procházková (3.A), Jana Michálková (kvarta) 
Hana Toufarová (kvinta)    
     2. místo 

         

 
 
 

 



44 

XV. Učební plány 
 

osmileté  studium - 79-41-K/81 - Nejkrásnější je, když si lidé rozumějí 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Povinné předměty 

Čes. jaz. a lit. 5 4 4 5 3 3 4 5 

Cizí jazyk 1 4 4 3 3 3 3 3 4 

Cizí jazyk 2   3 3 3 3 3 3 

Zákl. spol. věd 1 1 1 1 1 1 3 3 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2  

Zeměpis 2 2 1 2 2 2 2  

Matematika 5 5 4 4 4 4 4 4 

Fyzika 2 3 2 2 3 3 2  

Chemie  2 3 2 3 3 2  

Biologie/geologie 3 2 2 2 3 3 2  

Informatika   2  2 2   

Est. výchova 3 3 2 2     

Těl. výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 

Administrativa 1        

Povinné předměty 30 30 31 30 31 31 29 21 

Volitelné předměty 

INv /ESv    1/1     

HV/VV     2/2 2/2   

L/DG/IN       2/2/2 2/2/- 

Konverzace AK/NK/FK   2/2/2 2/2/2 

Dva vol. př. (SCH/SM/SZ/SFY/SD/SPV/SBI) 4+4 

Volitelné předměty 0 0 0 1 2 2 4 12 

Pov. a vol. předm. 30 30 31 31 33 33 33 33 

Nepovinné předměty 

ZAn  2 2 2 2 2 2  

Shn 2 2 2 2 2 2 2  

Poznámka: Učební plán sestaven jako osmiletý, ve čtyřletém studiu použity 
poslední čtyři ročníky 



45 

 
Ekonomika a podnikání – 64-41-M/01 – Podnikatel – inovace – tvořivá 
destrukce (J. A. Schumpeter)  

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

celkem 
1. 2. 3. 4. 

A. Povinné      

Český jazyk a literatura 4 3 3 4 14 

První cizí jazyk 4 4 4 3 15 

Druhý cizí jazyk 3 3 2 2 10 

Základy společenských věd 2 2 2 2 8 

Dějepis 3 - - - 3 

Zeměpis - 2 - - 2 

Biologie 2 - - - 2 

Fyzika - 1 - - 1 

Chemie 1 - - - 1 

Matematika 3 3 3 2 11 

Statistika - 2 - - 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační technologie 2 2 2 1 7 

Ekonomika 2 2 3 3 10 

Účetnictví 2 3 2 3 10 

Marketing a management - - 2 2 4 

Ekonomie a finance - - 2 2 4 

Fiktivní firma - - 2 2 4 

Písemná a elektronická 
komunikace 

3 2 2 2 9 

B. Volitelné      

Profilace (cestovní 
ruch/veřejná správa) 

- 2 2 - 4 

Konverzace v AJ/NJ - - - 1 1 

Seminář (M/SPV) - - - 2/2 2 

Celkem 33 33 33 33 132 



46 

XVI. Výroční zpráva o hospodaření školy – 2014  
 
PŘÍJMY 
CELKOVÉ PŘÍJMY 27 705.994, -- 
z toho prostředky od zřizovatele 
MŠMT ČR od KÚ 23 303.258, -- 
Příjmy za stravné 1 997.006, -- 
Příjmy za věcnou režii ŠJ 460.209, -- 
Příjmy za kopírování 41.703, -- 
Příjmy z pronájmu 28.949, -- 
Příjmy od studentů (stravné) 24.780, -- 
Úroky 33.987, -- 
Čerpání fondů 57.047, -- 
Ostatní příjmy 84.000, -- 
Příjmy z doplňkové činnosti 1 675.055, -- 
 
VÝDAJE: 
NEINVESTIČNÍ VÝDAJE CELKEM 27 424.383, -- 
z toho náklady na platy pracovníků školy 13 213.851, -- 
z toho náhrady za nemoc 32.113, -- 
z toho zákonné odvody- zdrav. a soc. poj. 4 344.800, -- 
z toho výdaje na učebnice, učeb. texty 120.494, -- 
z toho učební pomůcky, předplatné 502.865, -- 
z toho stipendia 2.000, -- 
z toho materiál + kancelářské  potřeby 326.803, -- 
z toho na drobný hmotný majetek  229.187, -- 
z toho PHM 33.373, -- 
z toho na elektřinu 429.121, -- 
z toho na vodu 124.558, -- 
z toho na plyn 627.139, -- 
z toho na opravy a údržbu 347.057, -- 
z toho cestovné 76.666, -- 
z toho na poštovné a telefon, internet 105.388, -- 
z toho materiál pro běžnou údržbu 95.567, -- 
z toho na  ostatní služby 674.459, -- 
z toho na školení a vzdělávání 23.109, -- 
z toho na nájemné za sportoviště 114.410, -- 
z toho poradenství a právní služby 20.400, -- 
z toho na příděl do FKSP  127.934, -- 
z toho na pojištění a poplatky 105.778, -- 
z toho na odpisy 2 098.287, -- 
z toho ostatní povinné pojištění 56.656, -- 
z toho ochranné pomůcky, prac. lék. prohl. 37.051, -- 
z toho náklady na potraviny 1 753.681, -- 



47 

z toho neuplatněná daň + ost. náklady 240.912, -- 
z toho výdaje  na doplňkovou činnost 1 560.724, -- 
ZISK Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI: 281.611, -- 
před zdaněním 
daň z příjmů 0, -- 
ZISK Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI: 281.611, -- 
po zdanění 
 
 
MAJETEK ŠKOLY: 
MAJETEK CELKEM – pořizovací ceny 110 279.311, -- 

z toho budovy a stavby 71 573.038, -- 
z toho dlouhodobý nehmotný majetek  191.925, -- 
z toho hmotný investiční majetek 17 468.782, -- 
z toho pozemky   771.298, -- 
z toho DDHM   16 837.502, -- 
z toho majetek na podrozvahových účtech 5 037.249, -- 

 

 
INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
 
V tomto roce proběhla na naší škole kontrola VZP. 
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky . 



48 

XVII. Zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů, předložené a školou 

realizované projekty 
 

 

Ve školním roce 2014/2015  neprobíhaly rozvojové a mezinárodní programy 
a projekty. 

Projekt Inovační metody ve výuce a mezinárodní projekt Partnerství 
středních škol k rozvoji příhraniční spolupráce byly ukončeny v průběhu 
předchozího školního roku. Nové projekty nebyly zatím zahájeny. 
 

XVIII.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 
Škola nerealizuje další vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 
 
 

XIX. Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Ve škole nepracuje odborová organizace. 



49 

XX. Školní řád 

Školní řád Gymnázia Otokara Březiny a Střední odborné školy Telč  

 

1. Účelem školního řádu pro žáky je vytvoření příznivých podmínek pro 
výchovu a výuku žáků. Školní řád platí pro žáky Gymnázia Otokara 
Březiny a Střední odborné školy Telč. 

2. Základní povinností žáka je účastnit se vyučování v plném rozsahu a 
řádně se připravovat na hodiny po celou dobu studia. 

3. Docházka do nepovinných předmětů je pro přihlášené žáky povinná, 
odhlášení je možné pouze se souhlasem ředitele školy. 

4. Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z důvodů předem známých, 
požádá o uvolnění z výuky (u nezletilých zákonný zástupce) svého 
třídního učitele (na jeden pracovní den) nebo ředitele školy 
prostřednictvím třídního učitele (na dva a více dní). V případě, že 
žák plánuje ve školním roce mimo období prázdnin více než 
čtyřdenní souvislou absenci z důvodu např. rodinné rekreace, 
zájezdu, studijního pobytu apod., doporučuje se, aby zákonný 
zástupce žáka nejméně 14 dní před odjezdem na akci tohoto 
charakteru písemně požádal o uvolnění z výuky třídního učitele a 
jeho prostřednictvím následně i ředitele školy. 

5. Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z nepředvídaného důvodu, je 
povinen (v případě nezletilých zákonný zástupce) do tří dnů oznámit 
třídnímu učiteli (v případě jeho nepřítomnosti v kanceláři školy) 
důvod nepřítomnosti. Po příchodu do školy se omlouvá nejpozději 
do tří pracovních dnů na omluvném listě nebo jiném úředním 
dokumentu potvrzeném zákonným zástupcem žáka, lékařem nebo 
institucí, kvůli níž absence vznikla. V individuálně stanovených 
případech může škola požadovat jako součást omluvenky potvrzení 
ošetřujícího lékaře, resp. praktického lékaře pro děti a dorost. Zletilí 
žáci si mohou potvrzovat omluvný list sami v maximálním rozsahu 3 
dny za pololetí, další dny absence musí nepřítomnost doložit 
potvrzením lékaře nebo instituce, kvůli níž absence vznikla. 

6. Žákům, kteří reprezentují školu (olympiády, soutěže,…) nebo se 
účastní zájezdů pořádaných školou, se zameškané hodiny do 
celkového počtu zameškaných hodin nezapočítávají. 

7. Potřebuje-li žák z vážných důvodů odejít ve vyučovací hodině, na 
kterou se opět vrátí, vyžádá si souhlas vyučujícího. Pokud žák 
během dopoledního nebo odpoledního vyučování (vyučovací 
hodina, přestávka, volná hodina) potřebuje z vážných důvodů odejít 
mimo školní budovu, uvědomí o tom vždy svého třídního učitele. 
Odchází-li žák v průběhu vyučovací hodiny a je-li předpoklad, že 
bude chybět ještě v následující vyučovací hodině, uvědomí o svém 



50 

odchodu nejen třídního učitele, ale i vyučující v těchto hodinách. 
Pokud nezastihne vyučující, oznámí svůj odchod v kanceláři školy. 
Opuštění školní budovy v průběhu dopoledního a odpoledního 
vyučování povoluje třídní učitel zpravidla na základě písemné 
žádosti zákonného zástupce žáka. Uvolnění se povoluje jen na 
nezbytně nutnou dobu. 

8. Žáci, kteří nemohou být klasifikováni pro závažné objektivní příčiny 
(zejména pro nedostatek podkladů pro klasifikaci - zpravidla pro 
absenci přesahující za pololetí 110 vyučovacích hodin a ve 2. 
pololetí maturitního ročníku přesahující 90 vyučovacích hodin, stejně 
při absenci přesahující 20% pololetní hodinové dotace u jednotlivého 
předmětu), budou vyzkoušeni před komisí v náhradním termínu, 
který určí ředitel školy. Termín stanoví ředitel školy dle platné 
legislativní úpravy.  

9. Závažné infekční onemocnění v rodině hlásí žák do 24 hodin 
třídnímu učiteli, v případě jeho nepřítomnosti v kanceláři školy. 

10. Žák do 3 dnů ohlašuje třídnímu učiteli každou změnu svého bydliště 
i bydliště zákonného zástupce. Změnu v době prázdnin oznamuje 
ihned po zahájení školního roku 

11. Do školy přicházejí žáci včas. Neodůvodněný pozdní příchod se 
posuzuje jako nekázeň. 

12. Žáci chodí do školy upravení. Na tělesnou výchovu používají 
sportovní obuv, na přezutí do tříd domácí obuv. Při každém vstupu 
do budovy se přezouvají v šatnách. V šatnách nebo jiných 
prostorách určených vyučujícím odkládají žáci rovněž svrchní části 
oděvu, cvičební úbory, sportovní obuv apod. 

13. Je zakázáno nosit do školy předměty ohrožující zdraví, například 
zbraně, chemikálie, alkohol, drogy apod. Nedoporučuje se nosit do 
školy peníze a cenné předměty. V nutném případě je možné je uložit 
v kanceláři školy. 

14. Žáci se mohou před zahájením vyučování (od 6.30 do 7.30) 
shromažďovat v učebně Bi. Po skončení vyučování žáci opouštějí 
školu, žáci čekající na dopravní spojení mohou čekat v učebně Bi. 
Ve volných hodinách se zdržují v šatnách nebo ve volných 
učebnách. 

15. Ve třídě má žák vyhrazené místo, které nemění bez souhlasu 
vyučujícího příslušného předmětu. 

16. Nejpozději při zazvonění má žák připraveny na lavici pomůcky a 
v tichosti vyčká na svém místě příchodu vyučujícího, kterého zdraví 
povstáním. Hodina končí pro učitele zvoněním, pro žáky odchodem 
vyučujícího. Po každé vyučovací hodině žák uklidí své pracovní 
místo. 

17. Žáci jsou povinni plnit pokyny a úkoly, které jim uloží vyučující, 
zároveň však mají vždy právo slušnou formou projevit svůj osobní 
názor. Považují-li to za vhodné, mohou požádat o pomoc nebo radu 
kohokoliv z vyučujících. Jestliže se žák domnívá, že byl rozhodnutím 



51 

učitele poškozen, má právo žádat revizi rozhodnutí zpravidla 
prostřednictvím svého třídního učitele.  

18. O radu či pomoc se žáci obracejí zpravidla na svého třídního učitele, 
ve vážných situacích také na ředitele školy. 

19. Není-li žák připraven nebo nemá-li domácí úkol, omluví se na 
začátku hodiny vyučujícímu. 

20. Během vyučování se žáci chovají ukázněně, nevyrušují, 
nenapovídají, neopisují a nepoužívají nedovolených pomůcek. 
Mobilní telefony mají v této době v tašce vypnuté a nemanipulují 
s nimi. Používání tabletů, notebooků a jiných technických pomůcek 
je možné pouze se souhlasem vyučujícího. Během vyučování, 
v areálu školy a na školních akcích je možné pořizovat fotografie, 
video a audiozáznamy pouze se souhlasem vyučujícího. 

21. Služba ve třídě je podřízena třídnímu učiteli a vyučujícím. Stará se o 
mazání tabule, třídní knihu a pořádek ve třídě a v šatně. Služba 
zodpovídá za třídní knihu a její předložení vyučujícímu k zápisu 
vyučovací hodiny. Na poslední vyučovací hodinu upozorní 
vyučujícího, který třídní knihu uloží ve sborovně.  

22. O přestávkách se žáci chovají ukázněně. 
23. Žáci zdraví všechny zaměstnance školy. Ve školním areálu zdraví 

všechny dospělé osoby. 
24. Do sborovny a kabinetů žáci nevstupují bez vyzvání. 
25. Před odchodem ze školy si žák zjistí suplování na další den. 
26. Není dovoleno naklánět se z oken a přes zábradlí na chodbách 

školní budovy, zdržovat se bezdůvodně v šatnách. V areálu školních 
budov a jejich okolí je žákům zakázáno kouřit. Zákaz kouření se 
vztahuje i na akce pořádané školou (výlety, brigády, exkurze apod.). 
Stejný zákaz platí i pro požívání alkoholických nápojů a drog. Jsou 
zakázány hry o peníze nebo cenné věci. 

27. S chováním studenta GOB a SOŠ se neslučuje jednání, mající 
jakoukoliv zjevnou souvislost s projevy šikany, snižování lidské 
důstojnosti, poškozování osobnosti a majetku spolužáků. Studenti 
maturitního ročníku při posledním zvonění nesmí používat vodu ani 
prostředky, které zanechávají jakékoliv stopy na těle nebo oblečení 
spolužáků a zaměstnanců. 

28. Je nepřípustné šikanování spolužáků. 
29. Každý žák dodržuje pravidla bezpečnosti práce ve škole a chová se 

tak, aby nedošlo k úrazu. Dojde-li k úrazu, musí být bezprostředně 
ohlášen vyučujícímu.  

30. Žáci šetří školní majetek a pomůcky. Poškození věci hlásí hned 
vyučujícímu. V případě úmyslného poškození nebo zničení bude 
uplatněno výchovné opatření a žák se bude podílet na úhradě 
škody. 

31. Při používání internetu žáci dodržují principy mravní výchovy. 



52 

32. Pokud se žáci stravují ve školní jídelně, dodržují její předpisy 
ohledně placení a objednávání obědů, zdravení a slušného 
stolování. Respektují pokyny dozorů GOB a SOŠ i ZŠ. 

33. V prostoru školního areálu GOB mezi budovami se nejezdí na 
kolech nebo motorových vozidlech. Mezi bloky se chodí po 
vydlážděných chodnících. 

34. Parkoviště pro motorová vozidla před gymnáziem je vyhrazeno 
zaměstnancům. Pro jízdní kola žáků jsou vyhrazeny stojany před 
budovou školy. Žáci jsou povinni zabezpečit uložená kola před 
zcizením pomocí zámku. 

35. Žáci co nejlépe reprezentují gymnázium na veřejnosti. 
36. Pozdně noční taneční nebo jiné zábavy narušují přípravu na 

vyučování, proto je škola žákům nedoporučuje. 
37. Závažné nebo několikanásobné porušení školního řádu, stejně jako 

jiné porušení zásad slušného chování, bude posuzováno podle §10 
vyhlášky č.13/2005 Sb. v platném znění. 

38. Školní řád je účinný na všech akcích organizovaných školou. 
39. Školní řád doplňují předpisy o bezpečnosti práce a požární ochraně, 

poplachové směrnice, provozní řády odborných učeben a laboratoří, 
bezpečnostní pokyny při výuce tělesné výchovy a při mimoškolních 
akcích. 

40. Školní řád může být průběžně upravován. O změnách musí být 
učitelé i žáci neprodleně informováni. 

 
 
Platnost tohoto školního řádu od 1.11.2012 

   
           Školní řád projednán na pedagogické radě dne 31.8.2012 
   
          Školní řád projednán a schválen ve Školské radě dne 9.10.2012 
 
Součástí školního řádu jsou pravidla hodnocení a klasifikace zveřejněná ve 
školních vzdělávacích programech (www.gymnsostelc.cz), která tvoří přílohu 
tohoto řádu. 
 

                                                                         RNDr. Stanislav Máca 
                                                                     ředitel školy 

http://www.gymnsostelc.cz/


53 

XXI. Předpokládaný plán příštího školního roku 
 

11..  OObbddoobbíí  šškkoollnnííhhoo  vvyyuuččoovváánníí  zzaaččnnee  vvee  šškkoollnníímm  rrooccee  22001155//1166  vv  úútteerrýý  

11..  zzáářříí  22001155  vv  88..0000  hhooddiinn  ttřřííddnniicckkýýmmii  hhooddiinnaammii..  PPrraavviiddeellnnéé  vvyyuuččoovváánníí  

ppooddllee  ssttáállééhhoo  rroozzvvrrhhuu  jjee  oodd  22..  zzáářříí  22001155  ((SSTT))..  

    

22..  PPrrvvnníí  ppoolloolleettíí  bbuuddee  uukkoonnččeennoo2288..  lleeddnnaa  22001166  ((ČČTT))..  DDrruuhhéé  ppoolloolleettíí  bbuuddee  

uukkoonnččeennoo  3300..  ččeerrvvnnaa  22001166  ((ČČTT))..  MMaattuurriittnníí  rrooččnnííkkyy  uukkoonnččíí  ddrruuhhéé  ppoolloolleettíí  

2211..  44..  22001166  ((ČČTT))..  

    

33..  TTeerrmmíínnyy  pprráázzddnniinn::  

  ppooddzziimmnníí::      2299..  1100..  ((ČČTT))  aa  3300..  1100..  22001155  ((PPÁÁ))  

  vváánnooččnníí::      2233..  1122..  22001155  ((SSTT))  aažž    33..  11..  22001166  ((NNEE)),,  

zzaahháájjeenníí  vvyyuuččoovváánníí  44..  11..  22001166  ((PPOO))  

  ppoolloolleettnníí::      2299..  11..  22001166  ((PPÁÁ))  

  jjaarrnníí::        88..  22..  22001166  ((PPOO))  aažž    1122..  22..  22001166  ((PPÁÁ))  

  vveelliikkoonnooččnníí::      2244..  33..  ((ČČTT))  aa    2255..  44..  22001166  ((PPÁÁ))  

  

44..  PPřřiijjíímmaaccíí  zzkkoouušškkyy  --  11..  tteerrmmíínn::  --  1155..  44..  22001166  ((PPÁÁ))  ––  ččttyyřřlleettéé  

ggyymmnnáázziiuumm  aa  EEkkoonnoommiikkaa  aa  

ppooddnniikkáánníí  

--  1188..  44..  22001166  ((PPOO))  ––  oossmmiilleettéé  

ggyymmnnáázziiuumm  

  

55..  MMaattuurriittnníí  zzkkoouušškkyy::  --  pprraakkttiicckkáá  mmaattuurriittnníí  zzkkoouušškkaa  

zzee  ssoouubboorruu  ooddbboorr..  eekkoonnoommiicckkýýcchh    

      ppřřeeddmměěttůů  2200..  44..  22001166  ((SSTT))  --  44..  AASS  

  --  ddiiddaakkttiicckkéé  tteessttyy  aa  ppíísseemmnnéé  pprrááccee    

      22..  55..  ((PPOO))  --  1133..  55..  22001166  ((PPÁÁ))  --  

ookkttáávvaa,,  44..  AA,,  44..  AASS  

  --  úússttnníí  mmaattuurriittnníí  zzkkoouušškkyy  GGOOBB  aa  SSOOŠŠ  

    --  1166..  55..  ((PPOO))  ––  2200..  55..  22001166  ((PPÁÁ))  --  

ookkttáávvaa,,  44..  AA,,  44..  AASS    

  

66..  DDeenn  ootteevvřřeennýýcchh  ddvveeřříí::    --  33..  1100..  22001155  ((SSOO))  1144..0000  --1166..0000  ––  

pprroohhllííddkkaa  ttaabbeell  SSOOŠŠ  aa  pprroohhllííddkkaa  

šškkoollyy  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  

    --  1100..  1122..  22001155  ((ČČTT))  

    --  ccvviiččnnéé  ppřřiijjíímmaaccíí  zzkkoouušškkyy  66..  22..  22001166  

((SSOO))  

  

77..  LLyyžžaařřsskkéé  kkuurrzzyy::  --  sseekkuunnddaa  --  vveeddoouuccíí  VV..  LLoojjkkaa  

  --  kkvviinnttaa,,  11..  AA  ––  vveeddoouuccíí  MM..  PPlluunnddeerr  

  



54 

88..  PPrroojjeekkttoovvéé  vvyyuuččoovváánníí,,  eexxkkuurrzzee  aa  ssppoorrttoovvnníí  ddnnyy::  

      --  ččeerrvveenn  22001166  

  

99..  SSppoorrttoovvnníí  kkuurrzz  sseeppttiimmyy  aa  33..AA::  --  ččeerrvveenn  22001166  

  

1100..  ZZaahháájjeenníí  šškkoollnnííhhoo  rrookkuu  22001166//1177  --  11..  99..  22001166  ((ČČTT))  

  

1122..  PPrraaxxee  ssttuuddeennttůů  SSOOŠŠ  

  OOddbboorrnnáá  pprraaxxee  44..  AASS  --  žžáákkoovvsskkýý  pprroojjeekktt::  2233..  1111..  --  2277..  1111..  22001155  

((PPOO  --  PPÁÁ))  

  

1133..  PPřřeehhllííddkkyy  šškkooll  

  VVeelleettrrhh  ssttřřeeddnniicchh  šškkooll  JJiihhllaavvaa    1133..  1111..  22001155  ((PPÁÁ))    
 



55 

XXII. Školská rada  
 
Školská rada pracovala ve školním roce 2014/2015 ve složení Mgr. Josef 
Drmota (zástupce pedagogického sboru), předseda rady, Bc. Eva Cupáková 
(zástupce zřizovatele), Mgr. Roman Fabeš (zástupce zřizovatele), 
Mgr. Ivana Bočková (zástupce rodičů), MVDr. Jiří Rudolf (zástupce rodičů) a 
PaedDr. Věra Zadinová (zástupce pedagogického sboru). 

V průběhu školního roku proběhly volby nového personálního obsazení rady. 
Ta bude nadále pracovat ve složení Mgr. Josef Drmota (zástupce 
pedagogického sboru), předseda rady, Mgr. Roman Fabeš (zástupce 
zřizovatele), Dr. Ladislav Jirků (zástupce zřizovatele), MVDr. Jiří Rudolf 
(zástupce rodičů), Jindřich Pospíchal (zástupce rodičů) a PaedDr. Věra 
Zadinová (zástupce pedagogického sboru). 

Rada se sešla v souladu s plánem práce na dvou jednáních - podzimním 
30. 9. 2015 a v již novém složení na jarním 11. 5. 2015.  

Na podzimním jednání projednala školská rada návrh rozpočtu školy na 
kalendářní rok 2015 a konečné znění Výroční zprávy za odpovídající školní 
rok. Schválena byla úprava ŠVP s ohledem na zařazení výuky nepovinného 
ruského jazyka. Ředitel školy informoval o plánu stavebních úprav v areálu 
školy pro rok 2015 (zateplení a rekonstrukce střechy), o průběhu podzimních 
maturit a o průběhu přijímacího řízení absolventů na vysoké školy. Školská 
rada byla seznámena se závěry kontroly ČŠI v období maturit, průběh byl 
hodnocen bez závad.  

Na květnovém jednání byly ředitelem školy podány informace o průběhu 
maturitních zkoušek a přijímacího řízení, které bylo poprvé organizováno 
formou jednotné státní zkoušky. Ve školním roce 2015/2016 budou otevřeny 
dvě třídy gymnaziálního studia - prima osmiletého gymnázia a první ročník 
čtyřletého studia. Pro malý zájem uchazečů nebude otevírán první ročník v 
rámci oborů SOŠ. Ředitel dále shrnul průběh rekonstrukce budov školy.  

Zástupci vedení školy, kteří byli na jednání školské rady pravidelně zváni, 
informovali průběžně členy rady o nejdůležitějších otázkách zajištění 
provozu školy, personálních změnách, aktivitách studentů a pedagogů i o 
investicích a úpravách, které v objektu školy probíhají. 

Za školskou radu Mgr. Josef Drmota 

 



56 

Obsah:  
 
I. Úvod, základní údaje o škole ................................................................ 1 
II. Ze života školy ...................................................................................... 3 
III. Vzdělávací obory na škole .................................................................. 15 
IV. Personální zabezpečení činnosti školy ............................................... 15 
V. Žáci školy ............................................................................................ 18 
VI. Přijímací řízení .................................................................................... 22 
VII. Výsledky vzdělávání žáků ................................................................... 25 
VIII. Přehled událostí školního roku 2014/2015 ......................................... 28 
IX. Prevence sociálně patologických jevů ................................................ 32 
X. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................... 33 
XI. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................ 34 
XII. Výsledky inspekční činnosti prováděné Českou školní inspekcí ........ 35 
XIII. Přijímací a maturitní zkoušky .............................................................. 36 
XIV. Soutěže – nejúspěšnější studenti ....................................................... 37 
XV. Učební plány ....................................................................................... 44 
XVI. Výroční zpráva o hospodaření školy – 2014 ...................................... 46 
XVII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, předložené 

a školou realizované projekty ............................................................. 48 
XVIII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .... 48 
XIX. Spolupráce s odborovými organizacemi ............................................. 48 
XX. Školní řád ............................................................................................ 49 
XXI. Předpokládaný plán příštího školního roku......................................... 53 
XXII. Školská rada ....................................................................................... 55 



57 

Název: Výroční zpráva Gymnázia Otokara Březiny a Střední odborné školy 
  školní rok 2014 - 2015 
 
Autoři: Připravila redakční rada ve složení: 

Mgr. Ivana Bártů, RNDr. Stanislav Máca, Ing. Bohumír Krejčí,  
Mgr. Pavla Doležalová, Mgr. Helena Volavková 

 
Adresa školy : Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč, 
  Hradecká 235, 588 56 Telč 

  http://www.gymnsostelc.cz 

  mail: info@gymnsostelc.cz 
Výtvarné práce studentů gymnázia  
 
Náklad: 500 výtisků 
 
Ve výroční zprávě jsou použity výtvarné práce studentů školy. 

http://www.gymnsostelc.cz/


58 

Obrazová příloha 

Studenti GOB 

Prima 

 

Sekunda 

 



59 

Tercie 

 
 

Kvarta 

 

 



60 

Kvinta 

 
 

1. A 

 



61 

Sexta 

 
 

2. A 

 



62 

Septima 

 
 

3. A 

 
 



63 

Oktáva 

 
 

4. A 

 



64 

Studenti SOŠ 
 

3. AS 

 
 

4. AS 

 



65 

 
 
 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva č. 21 
 

 Gymnázium Otokara Březiny  
a Střední odborná škola 

Telč 

 
Školní rok 2014 - 2015 



66 

 


